

## **Folkpartiet**

Svar på hästfrågorna

2014-08-13

### **Frågor till de politiska partierna inför valet 2014**

#### **1. Ska det finnas hästar i Värmdö?**

**Svar:** JA, absolut

#### **2. Anser ni att hästarna tillför Värmdö något? Om ja, i så fall vad?**

**Svar:** Hästverksamhet har lika stort värde som andra fritidsintressen och idrotter. Särskilt som en fritidssyssla för unga tjejer och killar.

Förutom detta bidrar hästverksamheten till att hålla betesmarker öppna och är ett trevligt inslag i landskapet.

#### **3. Hästarna behöver mark och utrymme och måste beaktas i samhällsplaneringen. Idag har inte något kontor ansvar för detta. Är ni beredda att ge Samhällsbyggnadskontoret ansvar för att planera in hästhållningen?**

**Svar:** Ja, när det handlar om planering av hästhållning, ridvägar etc . Där ligger också ansvaret för att inte "bygga in " stallar och ridskolor som ex Gustavsbergs stall.

När det gäller ridning som fritidssyssla så bör Fritidskontoret ha fortsatt ansvar.

#### **4. Är ert parti berett att driva frågan att ridning blir tillåten på cykelbanor? Alla eller vissa? (förutsatt att nedfallande hästbajs sparkas bort)**

**Svar:** Enligt de regler som finns från Transportstyrelsen så får inte ridning ske på gång o cykelvägar. Det är kanske inte heller lämpligt. Det är bättre att ordna säkra ridvägar än att blanda hästar, cyklar och gående.

Om det finns behov vid tex i anslutning till ridhus, passager eller liknande så är det nog bättre att komplettera GC-vägen med en grusad väg vid sidan om.

#### **5. År 2012 uppdrog kommunen åt Anna Klerby och Roxana Ortiz att göra en intersektionell analys av stödet till fritids- och kulturaktiviteter i Värmdö. Deras konklusion i rapporten som kom 2013 var:**

*"Se över ridsportens villkor. Ridsporten är kommunens näst största idrott och till skillnad från i de flesta kommuner är ridsporten den klart största flickverksamheten i Värmdö kommun. Speciellt för ridsporten, i förhållande till andra idrotter, är att inga som helst lokalsubventioner utgår från kommunen förutom i ett enda fall. Ridsportens villkor och ridklubbarnas situation bör därför ses över."*

#### **Vår fråga är: Vad har ni gjort åt detta? Eller planerar att göra?**

**Svar:** vi vill fortsätta att ge stöd åt ungdomar och deras fritidssysselsättning. Det är ett pågående arbete att se över ridsporten i kommunen. Både för ungdomar och funktionshindrade. De allra flesta hallar och ridklubbar är privatägda, kommunen sponsrar inte privata fastigheter. I en idrottslig jämställd värld borde kanske kommunen kunna finansiera byggnaderna med underhåll på flera ridanläggningar framför allt där det finns barn-och ungdomsverksamhet.

## **Folkpartiet**

Svar på hästfrågorna

2014-08-13

**6. Hur mycket pengar är ni beredda att satsa på infrastruktur och anläggningar för hästsektorn de närmaste fyra åren? T ex hästvägar, övergångar, hallar., ridbanor mm.**

**Svar:** Svårt att svara på, men det är viktigt med en rättvis fördelning mellan olika fritidsverksamheter, fördelning mellan könen etc